Página 1 de 3

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã - 82821-020 - Curitiba - PR | www.unibrasil.com.br

PROCESSO SELETIVO 2022-2023

EDITAL Nº 05/2023 – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DO

UNIBRASIL – HABILITADOS PROVA ESCRITA

Programa recomendado pela CAPES, Portaria nº 73 de 17 de janeiro de 2007.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito do UniBrasil, nos termos

normativos e regimentais aplicáveis à espécie, com base no Edital 45/2022, torna público

o resultado da Etapa II – Avaliação Escrita do processo Seletivo 2022/2023. Os

candidatos, arrolados abaixo, ficam convocados para submeter-se à Etapa III –

Avaliação Oral Perante Banca de Seleção, de caráter eliminatório, a ser realizada no dia

03 de março de 2023, a partir das 9h, em formato online, via plataforma Teams.

Os candidatos habilitados deverão se logar no link disponibilizado neste Edital, conforme

horários designados e aguardar a admissão da Banca de Seleção para acesso a sala

Teams.

1. Habilitados em ordem de colocação - Mestrado:

MESTRADO

NOME MÉDIA FINAL HABILITAÇÃO
HORARIO BANCA

03/03/2023

AMANDA GABRIELY SANTOS PEREIRA 9,00 HABILITADA 9H

FERNANDA FIORI BARVICK 8,50 HABILITADA 9H10

RAFAELA WITT BENDLIN 8,25 HABILITADA 9H20

ISABELLA MARQUES DE OLIVEIRA 7,85 HABILITADA 9H30

ESTER EMANUELE LIMA 7,75 HABILITADA 9H40

JOÃO RODRIGO FERREIRA DE MEDEIROS 7,75 HABILITADO 9H50

GEOVANE COUTO DA SILVEIRA 7,50 HABILITADO 10H

http://www.unibrasil.com.br/

Página 2 de 3

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã - 82821-020 - Curitiba - PR | www.unibrasil.com.br

ALAN SANTOS DIAS 7,25 HABILITADO 10H10

CARLOS CESAR JATOBA 6,50 HABILITADO 10H20

ÉRICK FABRICIO VELOSO GONÇALVES 6,40 HABILITADO 10H30

PAULO DE TARSO DE OLIVEIRA TAVARES 6,25 HABILITADO 10H40

WLADEMIR JUNIOR LUCIETTI FILHO 5,80 HABILITADO 10H50

2. Habilitados em ordem de colocação - Mestrado:

DOUTORADO

NOME MÉDIA FINAL HABILITAÇÃO
HORARIO BANCA

03/03/2023

RODRIGO CORDEIRO TEIXEIRA 8,30 HABILITADO 11H10

BARBARA LUCIA TIRADENTES DE SOUZA 6,10 HABILITADA 11H20

GISELI CRISTINA DO ROSARIO VILELA DA
SILVEIRA CONSALTER KAUCHE

5,50 HABILITADA 11H

3. Link de acesso a sala Teams:

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-

join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlO

WY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522622359

9d-4f4b-4926-9141-

98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-

89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-

join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-

21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressProm

pt=true

Eventuais dificuldades de acesso a sala teams deverão ser imediatamente comunicados

via e-mail ppgd@unibrasil.com.br para o devido encaminhamento e solução.

http://www.unibrasil.com.br/
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlOWY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25226223599d-4f4b-4926-9141-98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlOWY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25226223599d-4f4b-4926-9141-98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlOWY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25226223599d-4f4b-4926-9141-98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlOWY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25226223599d-4f4b-4926-9141-98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlOWY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25226223599d-4f4b-4926-9141-98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlOWY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25226223599d-4f4b-4926-9141-98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlOWY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25226223599d-4f4b-4926-9141-98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlOWY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25226223599d-4f4b-4926-9141-98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmUyNTBmZTctMWFmMC00MWU5LTlkOTItZDBjOTA5NjZlOWY3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25226223599d-4f4b-4926-9141-98e19e2116fd%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25227a2d3352-d554-407c-82cf-89cf11548f4c%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=16197b9a-256f-429b-9c15-21aab5f34630&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
mailto:ppgd@unibrasil.com.br

Página 3 de 3

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã - 82821-020 - Curitiba - PR | www.unibrasil.com.br

4. Informações Adicionais:

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Direito do Centro Universitário Autônomo

do Brasil – UniBrasil.

Rua Konrad Adenauer, 442, Tarumã, Curitiba, PR, CEP 82821-020

Fone: 41 3361-4315

E-mail: ppgd@unibrasil.com.br

Site: https://www.unibrasil.com.br/cursos/mestrado-e-doutorado/

Curitiba, 28 de março de 2023.

Prof. Dr. Bruno Meneses Lorenzetto

Coordenador Geral do Programa de Pós-Graduação em Direito do

Centro Universitário Autônomo do Brasil – UniBrasil

http://www.unibrasil.com.br/
mailto:ppgd@unibrasil.com.br
https://www.unibrasil.com.br/cursos/mestrado-e-doutorado/